
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

19 декабря 2023г. № 103/1          Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Извещение о поступлении ходатайства об установлении 
публичного сервитута

• Постановление № АГ-2546-п от 15.12.2023 об 
определении управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, расположенным по адресу: Российская 
Федерация, Красноярский край, г. Минусинск, ул. Ботаническая, д. 
16, в отношении которого собственниками помещений не выбран 
способ управления таким домом в порядке, установленном 
Жилищным кодексом Российской Федерации, или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация 

• Постановление № АГ-2547-п от 15.12.2023 об 
утверждении проекта межевания территории города Минусинска, 
в границах ул. Вокзальная- ул. Алтайская - ул. Ломоносова - ул. 
Манская

• Постановление № АГ-2551-п от 15.12.2023 о 
признании многоквартирного дома по адресу: Красноярский край, 
г. Минусинск, ул. Подгорная, д.76, аварийным и подлежащим 
реконструкции

• Постановление № АГ-2552-п от 15.12.2023 о 
признании многоквартирного дома по адресу: Красноярский 
край, г. Минусинск, ул. Штабная, д.56, аварийным и подлежащим 
реконструкции

ИЗВЕЩЕНИЕ

В Администрацию города Минусинска поступило ходатайство 

об установлении публичного сервитута в целях размещения 
объекта электросетевого хозяйства РП 6-11, в границах земельного 
участка с кадастровым номером 24:53:0110364:2, являющегося 
собственностью Субъекта Российской Федерации – Красноярский 
край.

Заинтересованные лица, могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием местоположения границ 
публичного сервитута, ежедневно в рабочие дни с 9-00 до 12-00 
и с 14-00 до 17-00, по адресу: Красноярский край, г.Минусинск, 
ул.Гоголя, 63, 1 этаж, каб. № 5. 

Заявления об учете прав на земельные участки подаются до 
10.01.2024 года включительно на имя Администрации города 
Минусинска по любому из следующих адресов: Красноярский край, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68, 2 этаж, каб. № 14; или Красноярский 
край, г.Минусинск, ул.Гоголя, 63, 1 этаж, каб. № 5.

Информация размещена в сети Интернет на официальном 
сайте муниципального образования город Минусинск в сети 
Интернет (www.minusinsk.info).

Приложение: Описание местоположения границ.

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Публичный сервитут в целях размещения объекта электросетевого хозяйства РП 6-11

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)
Раздел 1

Сведения об объекте
N п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1 Местоположение объекта Красноярский край, Минусинск г

2 Площадь объекта ± величина погрешности 
определения площади (P ± ∆P), м²

636 ± 9

3 Иные характеристики объекта Установить публичный сервитут на основании ходатайства акционерного общества «Красноярская 
региональная энергетическая компания» (660049, Российская Федерация, г.Красноярск, пр.Мира, 
д.10, ОГРН 115268001773, ИНН 2460087269) на земли, находящиеся в собственности субъекта 
Российской Федерации - Красноярский край, в целях размещения объекта электросетевого хозяйства 
РП 6-11, в границах земельного участка с кадастровым номером 24:53:0110364:2, площадью 636 
кв.м, по адресу: Красноярский край, г.Минусинск, сроком до 01.11.2025г.



2
Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК 167(зона4)

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных точек границ

Координаты, м Метод определения 
координат характерной точки

Средняя квадратическая погрешность 
положения характерной точки (Mt), м

Описание обозначения точки 
на местности (при наличии)X Y

1 2 3 4 5 6

1 375163.10 18551.07 Аналитический метод 0.1 -

2 375138.82 18540.60 Аналитический метод 0.1 -

3 375148.51 18518.43 Аналитический метод 0.1 -

4 375172.60 18528.99 Аналитический метод 0.1 -

1 375163.10 18551.07 Аналитический метод 0.1 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение характерных 
точек части границы

Координаты, м Метод определения 
координат характерной точки

Средняя квадратическая погрешность 
положения характерной точки (Mt), м

Описание обозначения точки 
на местности (при наличии)X Y

1 2 3 4 5 6

- - - - - -

Раздел 3
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК 167(зона4)

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных точек 
границ

Существующие 
координаты, м

Измененные (уточненные) 
координаты, м

Метод определения 
координат 
характерной точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Mt), м

Описание обозначения 
точки на местности (при 
наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение 
характерных 
точек части 
границы

Существующие координаты, 
м

Измененные (уточненные) 
координаты, м

Метод определения 
координат 
характерной точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Mt), м

Описание обозначения 
точки на местности 
(при наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - - -



3



4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2023              №АГ-2546-п

Об определении управляющей организации для управ-
ления многоквартирным домом, расположенным по адресу: 
Российская Федерация, Красноярский край, г. Минусинск, ул. 
Ботаническая, д. 16, в отношении которого собственниками 
помещений не выбран способ управления таким домом в по-
рядке, установленном Жилищным кодексом Российской Фе-
дерации, или выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», постановлениями Правительства Российской Федерации 
от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного са-
моуправления открытого конкурса по отбору управляющей орга-
низации для управления многоквартирным домом», от 21.12.2018 
№ 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей ор-
ганизации для управления многоквартирным домом, в отношении 
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не 
выбран способ управления таким домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая органи-
зация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», Уставом городского округа город Мину-
синск, постановлением Администрации города Минусинска от 
28.04.2020 № АГ-654-п «Об утверждении порядка формирования 
и ведения перечня управляющих организаций для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управле-
ния таким домом или выбранный способ управления не реализо-
ван, не определена управляющая организация об утверждении 
порядка принятии решения по определению управляющей орга-
низации», в целях определения управляющей организации для 
управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: 
Российская Федерация, Красноярский край, город Минусинск, ул. 
Ботаническая, д. 16, в отношении которого не определена управ-
ляющая организация по причине признания открытых конкурсов 
по отбору управляющей организации для управления данным до-
мом не состоявшимися, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить управляющей организацией для управления 
многоквартирным домом, расположенным по адресу: Российская 
Федерация, Красноярский край, город Минусинск, ул. Ботаниче-
ская, д. 16 (далее – многоквартирный дом), общество с ограничен-
ной ответственностью «Уют - Комфорт» (ИНН 2423014939 ОГРН 
1172468051140, лицензия на осуществление предприниматель-
ской деятельности по управлению многоквартирными домами № 
024000795 от 02.06.2023, адрес местонахождения: 662600, Рос-
сийская Федерация, Красноярский край, город Минусинск, ул. Вы-
сотная, д. 7.

2. Установить: 
2.1. Перечень работ и (или) услуг по управлению многоквар-

тирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме, включая требования к объ-
емам, качеству, периодичности каждой из таких работ и услуг (при-
ложение).

2.2. Размер платы за содержание жилого помещения в много-
квартирном доме, в том числе для нанимателей жилых помеще-
ний по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений государственного или муниципального фонда в много-
квартирном доме, в соответствии Решением Минусинского город-
ского Совета депутатов от 25.12.2017 № 5-32р «Об утверждении 
размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для 
нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фон-
да муниципального образования город Минусинск» - 15 руб., 81 
коп. за 1 кв. м. занимаемой общей площади жилого помещения 
(включая налог на добавленную стоимость).

2.3. Управляющая организация, указанная в пункте 1 настояще-
го постановления осуществляет свою деятельность до 01.12.2025 
года или до выбора собственниками помещений в многоквартир-
ном доме способа управления многоквартирным домом, или до за-
ключения договора управления многоквартирным домом с управ-
ляющей организацией, определенной собственниками помещений 
в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса, 
предусмотренного частью 4 статьи 161 Жилищного кодекса Рос-
сийской Федерации.

3. Коммунальные услуги собственникам и пользователям поме-

щений в многоквартирном доме в период управления многоквар-
тирным домом управляющей организацией, указанной в пункте 
1 настоящего постановления, предоставляются ресурсоснабжа-
ющими организациями в соответствии с подпунктом «б» пункта 
17 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам 
и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 
домов, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06.05.2011 № 354.

4. И.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства» Ад-
министрации города Минусинска Филяеву В.И. обеспечить:

- размещение постановления в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет» в государственной информационной 
системе жилищно-коммунального хозяйства, направление копий 
постановления в управляющую организацию, указанную в пункте 
1 настоящего постановления, в государственную жилищную ин-
спекцию Красноярского края в течении одного рабочего дня со дня 
вступления постановления в законную силу.

- направление копий настоящего постановления собственникам 
помещений в многоквартирном доме, в течении пяти рабочих дней 
со дня вступления настоящего постановления в законную силу.

5. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования в сети 
Интернет.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по общественно-политической работе 
Кырова В.В. 

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

В.В. КЫРОВ,
врио Главы города.

С приложениями к постановлению можно ознако-
миться в сетевом издании-портале Минюста России 
«Нормативные правовые акты в Российской Федера-
ции» по ссылке http://право-минюст.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2023            № АГ-2547-п

Об утверждении проекта межевания территории города 
Минусинска, в границах ул. Вокзальная- ул. Алтайская - ул. 
Ломоносова - ул. Манская

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск 
Красноярского края, решением Минусинского городского Совета 
депутатов от 24.12.2012 №7-51р «Об утверждении правил земле-
пользования и застройки муниципального образования город Ми-
нусинска», с учетом протокола проведения публичных слушаний 
по проекту межевания территории города Минусинска, в границах 
ул. Вокзальная- ул. Алтайская - ул. Ломоносова - ул. Манская от 
27.11.2023, заключения о результатах публичных слушаний по 
проекту межевания территории города Минусинска, в границах 
ул. Вокзальная- ул. Алтайская - ул. Ломоносова - ул. Манская от 
27.11.2023, в целях устойчивого развития территории, ПОСТА-
НОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории города Минусин-
ска, в границах ул. Вокзальная- ул. Алтайская - ул. Ломоносова 
- ул. Манская, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и на офи-
циальном сайте муниципального образования город Минусинск в 
сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по общественно-политической работе 
Кырова В.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.



5
С приложениями к постановлению можно ознако-

миться в сетевом издании-портале Минюста России 
«Нормативные правовые акты в Российской Федера-
ции» по ссылке http://право-минюст.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА 

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2023              № АГ-2551-п

О признании многоквартирного дома по адресу: Красно-
ярский край, г. Минусинск, ул. Подгорная, д.76, аварийным и 
подлежащим реконструкции 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении поло-
жения о признании помещения жилым помещением, жилого по-
мещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового 
дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом го-
родского округа город Минусинск Красноярского края, на основа-
нии заключения межведомственной комиссии № 4 от 17.11.2023 
об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) тре-
бованиям, установленным в Положении о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для про-
живания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома 
садовым домом (прилагается), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать многоквартирный дом по адресу: Красноярский 
край, г. Минусинск, ул. Подгорная, д.76, аварийным и подлежащим 
реконструкции.

2. Собственникам помещений в многоквартирном доме произ-
вести реконструкцию многоквартирного дома по адресу: Краснояр-
ский край, г. Минусинск, ул. Подгорная, д.76, в течение 7 лет.

3. В случае, если собственники помещений по истечению 7 лет 
не осуществят реконструкцию многоквартирного дома, изъять для 
муниципальных нужд каждое жилое помещение в многоквартир-
ном доме по адресу: г. Минусинск, ул. Подгорная, д.76, за исключе-
нием жилых помещений, принадлежащих на праве собственности 
муниципальному образованию город Минусинск.

4. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по общественно-политической работе 
Кырова В.В.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение к постановлению 
Администрации города Минусинска

 от 15.12.2023 № АГ-2551-п

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
об оценке соответствия помещения (многоквартирного 

дома) требованиям, установленным в Положении о призна-
нии помещения жилым помещением, жилого помещения не-
пригодным для проживания, многоквартирного дома аварий-
ным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома 
жилым домом и жилого дома садовым домом

№ 4                   17.11.2023
 (дата)

Красноярский край, город Минусинск, ул. Подгорная, д.76
 
Межведомственная комиссия, утвержденная постановлением 

администрации города Минусинска от 05.04.2017 № АГ-510-п (с 
изменениями от 05.03.2018 № АГ-273-п, от 08.06.2018 № АГ-880-п, 
от 21.05.2019 № АГ-774-п, от 06.05.2020 № АГ-673-п, от 21.07.2020 
№ АГ-1166-п, от 21.01.2021 № АГ-64-п, от 15.03.2021 № АГ-383-п, 
от 17.11.2021 № 2018-п, от 20.06.2022 № АГ-1213-п, от 13.12.2022, 
№ АГ-2629-п) «Об утверждении Положения о межведомственной 

комиссии по вопросам признания помещений жилыми помещени-
ями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а так-
же многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции»

Председатель комиссии:
Стрельцов
Денис Николаевич

- первый заместитель Главы 
города;

Заместитель председателя комиссии:
Зыков
Евгений Викторович

- начальник отдела 
градостроительства и  
землепользования управления  
архитектуры, градостроительства и  
землепользования администрации 
города  Минусинска; 

Секретарь комиссии:
Бидюк 
Ольга Владимировна

- ведущий специалист 
отдела  градостроительства и 
землепользования управления 
архитектуры, градостроительства и 
землепользования  администрации 
города Минусинска; 

Члены комиссии:
Крафт 
Екатерина Павловна

- ведущий специалист — юрист 
отдела правовой работы 
Управления правовой и 
организационно — контрольной 
работы  администрации города 
Минусинска;

Струбнева
Ольга Валерьевна

- ведущий специалист отдела  
имущественных отношений 
управления  экономики и 
имущественных отношений  
администрации города Минусинска; 

Малегина
Татьяна Ивановна

- начальник Территориального 
отдела  Управления 
Роспотребнадзора по  
Красноярскому краю в г. 
Минусинске;

Шабусов
Александр Геннадьевич

- представитель ГПКК 
«Красноярский  технический 
центр» по южным  территориям 
Красноярского края;

Филяев
Владимир Иванович

- заместитель директора 
МКУ  «Управление городского 
хозяйства»;

Целуев
Александр Иванович

- директор МУП г. Минусинска  
«Земли города»;

и собственников жилых помещений в многоквартирном доме по 
адресу: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Подгорная, д.76, про-
вела оценку технического состояния многоквартирного дома по 
адресу: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Подгорная, д.76.

По результатам рассмотренных документов – правоустанавли-
вающих документов на жилые помещения, технического паспорта 
на жилой дом, заключения экспертов ООО «Независимая экспер-
тиза» № 31/11/10/2023 от 20.10.2023 и на основании акта обсле-
дования помещения от 17 ноября 2023 г. № 4, комиссия приняла 
решение о выявлении оснований для признания многоквартирного 
дома по адресу: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Подгорная, 
д.76, аварийным и подлежащим реконструкции, так как указанный 
многоквартирный дом не соответствует требованиям, предъявля-
емым к жилому помещению вследствие ухудшения его эксплуата-
ционных характеристик в связи с физическим износом в процессе 
эксплуатации, приведшего к снижению до недопустимого уровня 
надежности, прочности и устойчивости строительных конструкций 
и оснований многоквартирного дома (разрушение и деформация 
фундаментов, стен; прогибы, просадка полов; перекрытия пора-
жены гнилью, имеют прогибы; все деревянные конструкции имеют 
значительную степень биологического повреждения).

Приложение к заключению:
- акт обследования помещения по адресу: Красноярский край, г. 

Минусинск, ул. Подгорная, д.76, № 4 от 17.11.2023;
- заключение экспертов ООО «Независимая экспертиза» № 

31/11/10/2023 от 20.10.2023
- заявление собственников.

Председатель 
межведомственной комиссии

__________________ Д.Н. Стрельцов 
 (подпись) 

Заместитель председателя 
межведомственной комиссии

 _____________________ Е.В. Зыков 
 (подпись) 



6
Секретарь межведомственной 

комиссии
_____________________ О.В. Бидюк 
 (подпись)

Члены комиссии: 
 

 _____________________ Е.П. Крафт 
 (подпись)

_________________ О.В. Струбнева 
 (подпись)

 __________________ Т.И. Малегина 
 (подпись)

 ___________________ А.Г. Шабусов 
 (подпись)

 ___________________ В.И. Филяев
 (подпись)

 ____________________ А.И. Целуев 
 (подпись)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА 

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2023              № АГ-2552-п

О признании многоквартирного дома по адресу: Краснояр-
ский край, г. Минусинск, ул. Штабная, д.56, аварийным и под-
лежащим реконструкции

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федера-
ции от 29.12.2004 №188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении по-
ложения о признании помещения жилым помещением, жилого по-
мещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового 
дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом го-
родского округа город Минусинск Красноярского края, на основа-
нии заключения межведомственной комиссии № 2 от 17.11.2023 
об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) тре-
бованиям, установленным в Положении о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для про-
живания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома 
садовым домом (прилагается), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать многоквартирный дом по адресу: Красноярский 
край, г. Минусинск, ул. Штабная, д.56, аварийным и подлежащим 
реконструкции.

2. Собственникам помещений в многоквартирном доме произ-
вести реконструкцию многоквартирного дома по адресу: Краснояр-
ский край, г. Минусинск, ул. Штабная, д.56, в течение 7 лет.

3. В случае, если собственники помещений по истечению 7 лет 
не осуществят реконструкцию многоквартирного дома, изъять для 
муниципальных нужд каждое жилое помещение в многоквартир-
ном доме по адресу: г. Минусинск, ул. Штабная, д.56, за исключе-
нием жилых помещений, принадлежащих на праве собственности 
муниципальному образованию город Минусинск.

4. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по общественно-политической работе 
Кырова В.В.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение к постановлению 
Администрации города Минусинска

 от 15.12.2023 № АГ-2552-п

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) 

требованиям, установленным в Положении о признании помеще-
ния жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 
дома садовым домом

№ 2                   17.11.2023
 (дата)

Красноярский край, город Минусинск, ул. Штабная, д.56
 
Межведомственная комиссия, утвержденная постановлением 

администрации города Минусинска от 05.04.2017 № АГ-510-п (с 
изменениями от 05.03.2018 № АГ-273-п, от 08.06.2018 № АГ-880-п, 
от 21.05.2019 № АГ-774-п, от 06.05.2020 № АГ-673-п, от 21.07.2020 
№ АГ-1166-п, от 21.01.2021 № АГ-64-п, от 15.03.2021 № АГ-383-п, 
от 17.11.2021 № 2018-п, от 20.06.2022 № АГ-1213-п, от 13.12.2022, 
№ АГ-2629-п) «Об утверждении Положения о межведомственной 
комиссии по вопросам признания помещений жилыми помещения-
ми, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или ре-
конструкции», в составе:

Председатель комиссии:
Стрельцов
Денис Николаевич

- первый заместитель Главы 
города;

Заместитель председателя комиссии:
Зыков
Евгений Викторович

- начальник отдела 
градостроительства и  
землепользования управления  
архитектуры, градостроительства и  
землепользования администрации 
города  Минусинска; 

Секретарь комиссии:
Бидюк 
Ольга Владимировна

- ведущий специалист 
отдела  градостроительства и 
землепользования управления 
архитектуры, градостроительства и 
землепользования  администрации 
города Минусинска; 

Члены комиссии:
Крафт 
Екатерина Павловна

- ведущий специалист — юрист 
отдела правовой работы 
Управления правовой и 
организационно — контрольной 
работы  администрации города 
Минусинска;

Струбнева
Ольга Валерьевна

- ведущий специалист отдела  
имущественных отношений 
управления  экономики и 
имущественных отношений  
администрации города Минусинска; 

Малегина
Татьяна Ивановна

- начальник Территориального 
отдела  Управления 
Роспотребнадзора по  
Красноярскому краю в г. 
Минусинске;

Шабусов
Александр Геннадьевич

- представитель ГПКК 
«Красноярский  технический 
центр» по южным  территориям 
Красноярского края;

Филяев
Владимир Иванович

- заместитель директора 
МКУ  «Управление городского 
хозяйства»;

Целуев
Александр Иванович

- директор МУП г. Минусинска  
«Земли города»;

и собственников жилых помещений в многоквартирном доме по 
адресу: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Штабная, д.56, про-
вела оценку технического состояния многоквартирного дома по 
адресу: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Штабная, д.56.

 По результатам рассмотренных документов – правоустанавли-
вающих документов на жилые помещения, технического паспор-
та на жилой дом, технического заключения МУП г. Минусинска 
«Земли города» и на основании акта обследования помещения 
от 17 ноября 2023 г. № 2, комиссия приняла решение о выявле-
нии оснований для признания многоквартирного дома по адресу: 
Красноярский край, г. Минусинск, ул. Штабная, д.56, аварийным и 
подлежащим реконструкции, так как указанный многоквартирный 
дом не соответствует требованиям, предъявляемым к жилому по-
мещению вследствие ухудшения его эксплуатационных характе-



7
ристик в связи с физическим износом в процессе эксплуатации, 
приведшего к снижению до недопустимого уровня надежности, 
прочности и устойчивости строительных конструкций и оснований 
многоквартирного дома (разрушение и деформация фундаментов, 
стен; прогибы, просадка полов, промерзание; перекрытия пораже-
ны гнилью, имеют прогибы; все деревянные конструкции имеют 
значительную степень биологического повреждения).

Приложение к заключению:
- акт обследования помещения по адресу: Красноярский край, г. 

Минусинск, ул. Штабная, д.56, № 2 от 17.11.2023;
- техническое заключение МУП г. Минусинска «Земли города»;
- заявление собственников.

Председатель 
межведомственной комиссии

 _________________ Д.Н. Стрельцов 
 (подпись) 

Заместитель председателя 
межведомственной комиссии

 _____________________ Е.В. Зыков 
 (подпись) 

Секретарь межведомственной 
комиссии

 _____________________ О.В. Бидюк 
 (подпись)

Члены комиссии: 
 

 _____________________ Е.П. Крафт 
 (подпись)

 _________________ О.В. Струбнева 
(подпись)

 __________________ Т.И. Малегина 
 (подпись)

 ___________________ А.Г. Шабусов 
 (подпись)

 ____________________ В.И. Филяев
 (подпись)

 ____________________ А.И. Целуев 
 (подпись)

Меры профилактики обморожений и переохлаждений
В связи с морозами на территории Красноярского края, просим Вас придерживаться пра-

вил, подробнее в памятке.



8
Места распространения печатного средства массовой информации 

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


